
Zdroj: Created. Wikimedia.org: Empty map of Europe [online]. 2020-10-23 [cit. 2020-10-27].
Dostupný pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 na WWW:<https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Empty_map_of_Europe.svg>.
Autor: Žaneta Přikrylová
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Rukavice – rýmy
Jaké je to být básníkem? Když skládáte básně, potřebujete rýmy – slova, která
se podobně vyslovují. Najděte dvojice rýmujících se slov a procvičte si tak sluch
i slovní zásobu.

Video:

Vzdělávací cíl:
rozvoj řečových schopností a jazykových dovedností receptivních (vnímání,
naslouchání, porozumění) i produktivních (výslovnosti, vytváření pojmů,
mluvního projevu, vyjadřování); 
osvojení si některých poznatků a dovedností, které předcházejí čtení i psaní,
rozvoj zájmu o psanou podobu jazyka i další formy sdělení verbální
i neverbální (výtvarné, hudební, pohybové, dramatické); 
rozvoj, zpřesňování a kultivace smyslového vnímání, přechod od konkrétně-
názorného myšlení k myšlení slovně-logickému (pojmovému), rozvoj paměti
a pozornosti, přechod od bezděčných forem těchto funkcí k úmyslným,
rozvoj a kultivace představivosti a fantazie; � 
rozvoj tvořivosti (tvořivého myšlení, řešení problémů, tvořivého
sebevyjádření); � 
posilování přirozených poznávacích citů (zvídavosti, zájmu, radosti
z objevování a podobně). 

Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence komunikativní,
kompetence k řešení problémů, kompetence činnostní a občanské

Časová náročnost: 15 minut

Pomůcky: vytištěný materiál, nůžky, laminovací folie, laminovačka

Příprava materiálu: Soubor vytiskněte, vystřihněte a pro opětovné použití
zalaminujte.  Připravte dětem obrázky rukavic, na kterých je vyobrazený rým.

Motivace: Pojďte si zkusit, jaké to je být básníkem. Básníci skládají básně a tvoří
rýmy. Dokážete tyto rýmy najít?

Zadání: Děti mají za úkol najít vždy dvě rukavice se slovy (obrázky), které se
rýmují.

PES

LESKouzelná školka:
Přeházené oblečení

Hravá angličtina s ptáčky
kiwi: Oblečení A1

https://edu.ceskatelevize.cz/video/17841-kouzelna-skolka-prehazene-obleceni
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17841-kouzelna-skolka-prehazene-obleceni
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17842
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17842


L
E
S

P
E
S

V
L
O
Č
K
A K

O
Č
K
A

L
IŠ
K
A

Š
IŠ
K
A

Autor: ucitelky_ze_skolky_



H
U
S
A

P
U
S
A

M
ÍČ

K
L
ÍČ

K
R
Á
V
A

T
R
Á
V
A

Autor: ucitelky_ze_skolky_



L
E
D

M
E
D

V
L
A
K

M
R
A
K

T
U
Ž
K
A

H
R
U
Š
K
A

Autor: ucitelky_ze_skolky_



L
E
S P

E
S


